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***

  سردبیر و مسئول روزنامه وزین! خراسان خواهش می کنم دست از 
ســر استقلال بردارید، بذارید اعصاب ما طرفداران بیشتر از این خرد 
نشه. شما به مشکلات تیم خودتون)پرسپولیس( بپردازید. لطفا کاسه 

داغ تر از آش نشوید.
  واقعــا دم محمد بنا گرم، الان مملکت ما اونقدر گل و بلبله که فقط 
دغدغه ما شــده برگردونــدن اســترا، بذارین بره دنبــال کارش، مگر 
مربی های داخلی چشــونه که چسبیدن به این مربی که ذره ای برای 
طرفدارها و مملکت ارزش قائل نبود و شبانه گذاشت رفت. باید فاتحه 

این فوتبال رو خوند.
  آقای بنا شــما خودت اســتاد قهری... یادت رفته چند بار واسه پول 

قهر کردی؟ سرت به کار خودت باشه.
  بــرای اون عزیزانی که هی میگن برانکو هم رفت و این حرفا، 
بگم اولا که ناظمی قشــنگ جوابتونو داد بعدشم کدوم مربی تو 
ایران بیشــتر از 4 سال پشت سرهم برای یه تیم مربیگری کرده 

که یه خارجی بیاد وایسه؟

هاشمی با فدراسیون تیراندازی به توافق رسید
بعــد از حدود یــک ماه بالاخــره اردوهای تیم ملــی تفنگ ایران 
بــرای حضور در المپیک ۲۰۲۰ توکیو از دیروز آغاز شــد. الهام 
هاشــمی، ســرمربی تیــم ملــی تفنگ که پیــش از ایــن احتمال 
اســتعفایش مطرح بود با مذاکره ای که با مســئولان فدراسیون 
تیراندازی داشــت بــه تمرینات برگشــت تا هدایت تیــم ملی را 
بــر عهده بگیــرد. پیــش از این علــی دادگر، رئیس فدراســیون 
تیرانــدازی گفته بــود قرارداد هاشــمی تا پایان مســابقات قطر 
بــوده امــا تــلاش این اســت تــا المپیک همــکاری با ایــن مربی 
ادامه یابد. هاشــمی پیش از حضور در ایران ســرمربی تیم ملی 
ســنگاپور بود. با روشــن شدن تکلیف هاشــمی اردوی تیم ملی 
با حضــور محمد نکونام، مهیار صداقت، الهه احمدی، حســین 
باقری، مه لقا جام بزرگ، پوریا نوروزیان، آرمینا صادقیان، نجمه 

خدمتی و فاطمه کرم زاده آغاز شد و تا ۲۶ دی ادامه دارد.

پیروزی مقصودلو در مسابقات ۲۵ هزار یورویی 
۲ نماینــده شــطرنج ایــران در مســابقات آزاد اســپانیا بــه نــام 
سان وی سیتخس)SUNWAY SITGES( شرکت کرده و موفق 
شدند در دور چهارم مقابل حریفان به یک پیروزی و یک تساوی 
برسند. مقصودلو در دور چهارم این رقابت ها حریفی با ریتینگ 
۲٣٩٨ را شکســت داد و محمدامین طباطبایی مقابل حریفی 
با ریتینگ ۲٥١٤ متوقف شــد. شطرنج بازان در مسابقات آزاد 
اســپانیا در ١۰ دور با هم به رقابت می پردازند. این مسابقات از 
۲۲ آذر شروع شده و تا اول دی ادامه دارد. جوایز این مسابقات 

حدود ۲۵ هزار یورو در نظر گرفته شده است.

زاویه نگاه شما

چه معنا دارد استراماچونی هم پول بگیرد هم ایران را ترک کند!

کمیســیون های  هم اندیشــی  نشســت 
ورزشــی کمیتــه ملــی المپیک دیــروز در 
حالی با حضور ســیدرضا صالحی امیری، 
رئیــس کمیتــه ملــی المپیــک، اعضــای 
کمیســیون ها و اعضای هیئت اجرایی در 
آکادمی ملی المپیک برگزار شد که در این 
نشست محمدرضا داورزنی، معاون سابق 
قهرمانــی وزارت ورزش و رضــا قراخانلــو، 
رئیس ســابق آکادمی هم در این نشســت 
حضور داشتند. در ابتدای نشست طاهره 
طاهریان، نایب رئیس کمیته گزارشــی از 

عملکرد کمیسیون ها ارائه کرد. 
 تعداد سهميه ها بيشتر خواهد شد

کاروان  سرپرســت  ســجادی،  نصــرا... 
ایــران در المپیک توکیو با ارائه گزارشــی 
گفــت:  رو  پیــش  المپیــک  درخصــوص 
»المپیک توکیو از سوم مرداد آغاز می شود 
و ۵ رشــته جدید به برنامــه بازی ها اضافه 
شــده. ١١ هــزار و ٩۰ ورزشــکار در ایــن 
بازی هــا حضور دارنــد. ١۰۵٨ مــدال در 
مســابقات توزیــع خواهــد شــد. ثبت نــام 
اولیه از رشــته های شــرکت کننده صورت 
گرفتــه و ثبت نــام دوم در خصــوص اعلام 
اســامی در حال پیگیری است. چهارمین 
کارگاه ویــژه المپیــک با حضــور مربیان و 

سرپرســتان هفتــه آینده برگزار می شــود. 
قرار اســت از اردیبهشــت به بعد ٣ کارگاه 
هم برای ورزشکاران اعزامی برگزار شود. 
تعداد سهمیه ها بیشتر از این خواهد شد. 
امیدوارم با همکاری فدراسیون ها بتوانیم 
 ۲۰۲۰ المپیــک  بــرای  خوبــی  کاروان 
داشته باشیم.« گفتنی است؛ کاروان ایران 
تاکنون ۲٩ ســهمیه المپیک کسب کرده 

است.
 تشکيل کميسيون برای حل مشکل 

رژیم صهيونيستی
رئیــس کمیته ملــی المپیــک با اشــاره به 
مشــکل رژیــم صهیونیســتی گفــت: »مــا 

بــا ظریــف، شــمخانی و مقامات مســئول 
و امنیتــی جلســه داشــتیم. کمیســیونی 
تشکیل شد که از طرف ما سجادی نماینده 
اســت تا در خصوص برون رفــت از چالش 
رژیم صهیونیســتی صحبت شــود. ما باید 
نشــان دهیــم در ایران تبعیض جنســیتی 
نیســت و باید ایــن را در عمل ثابت کنیم تا 
یک دهه آینده شــعار عدالت را به جهانیان 

ثابت کنیم.«
 همچنان درگير حاشيه هستيم

صالحی امیری با اشاره به بداخلاقی های 
شــاهد  همچنــان  »مــا  گفــت:  ورزش 
ماننــد  هســتیم  ورزش  در  بداخلاقی هــا 

و...  اســتقلال  ســرمربی  کــه  اتفاقاتــی 
داشــتند. روح اخلاقــی بایــد در فوتبال ما 
دمیده شــود و ما نمی توانیــم این ظرفیت 
4۰ میلیــون نفــری را رها کنیــم. چه معنا 
دارد یک سرمربی در انتهای نیم فصل و در 
شــرایطی که تیم در کورس قهرمانی قرار 
دارد کشــور را رها کند؟ چرا ما باید پاســخ 
دهیــم؟ ایــن نشــان می دهد مــا همچنان 

درگیر حاشیه هستیم.«
 تعييــن بودجه ارزی مــورد نياز برای 

توکيو 2020
رئیس کمیته ملی المپیــک درباره بودجه 
ســال جدیــد کمیتــه هــم صحبــت کــرد: 
از  آنچــه  هســتیم.  پیشــنهاد  مرحلــه  »در 
صحن مجلس خارج و در شــورای نگهبان 
تصویب شــود، بودجه ماســت. باید مسیر 
طی شــود. هر چه دولــت کمک کند برای 
بــرای  می کنیــم.  هزینــه  فدراســیون ها 
المپیک توکیو ما ۲۰ میلیارد هزینه ارزی 
نیاز داریــم.« او امــا به انتقــاد اخیر محمد 
بنــا هم واکنــش نشــان داد: »همین هفته 
جلسه ای داشــتیم. من در مجموع شرایط 
کشــتی را مثبت می بینم. شــخص دبیر از 
مدیران خوب ماست و ما مربیان خوبی هم 

داریم. در المپیک به کشتی امیدواریم.«

صالحی امیری: برای المپیک ۲۰ میلیارد هزینه ارزی نیاز داریم

مدرک تحصيلی ام مشکلی ندارد

 داورزنی: فدراسیون والیبال
4 میلیارد بدهی دارد

محمدرضــا داورزنی، رئیس فدراســیون 
والیبال در حالی دیروز در دومین نشست 
هم اندیشــی کمیســیون های کمیته ملی 
المپیــک حاضر شــد کــه در حاشــیه این 
نشست با اشاره به بدهی های فدراسیون 
والیبال گفت: »فدراسیون ٣ تا 4 میلیارد 
بدهــی دارد، البتــه مطالباتــی هــم دارد 
کــه بــه دنبال وصــول آن هــا هســتیم. ما 
در تلاشــیم مشــکل تامین منابع نداشته 
باشیم . در چند سال اخیر هزینه اعزام ها 
کســی  و  شــده  برابــر  چنــد  مســابقات  و 
مقصر این بدهی ها نیســت.« داورزنی در 
واکنش بــه این که گفته می شــود مدرک 
دکتــری او بــا مشــکل مواجــه اســت هم 
گفــت: »این جــزو خبرهای جالب اســت 
از وزارت  و مشــکلی نیســت، می توانیــد 

ورزش پیگیری کنید.«

معروف به اردوی تیم ملی پیوست
کاپیتــان تیــم ملــی والیبــال ایــران برای 
حضــور در اردوهــای آماده ســازی خــود 
را بــه کادر فنــی تیــم ملــی معرفــی کرد. 
ســعید معروف صبح دیــروز جهت حضور 
ســایر  از  زودتــر  ملــی  تیــم  تمرینــات  در 
لژیونرها به اردوی ســروقامتان پیوست تا 
زیر نظــر کادر فنی تمرینــات خود را کنار 
ســایر ملی پوشــان پیگیری کنــد. پیش از 
ایــن پوریــا فیاضــی، دریافت کننــده تیــم 
ملــی پــس از فســخ قــرارداد خود بــا تیم 
باشــگاهی بنجین لهســتان دوشنبه خود 
را بــه کادر فنی معرفی کرد تــا در اردوی 
تیــم ملــی تمریناتــش را آغاز کنــد. طبق 
گفته امیر خوش خبر، ســایر ملی پوشــان 
لژیونر)ســیدمحمد موســوی، امیر غفور و 
میــلاد عبادی پــور( نیز بایــد ١۰ روز قبل 
المپیــک  انتخابــی  رقابت هــای  آغــاز  از 
شــوند.  حاضــر  ملــی  تیــم  اردوهــای  در 
مسابقات انتخابی المپیک قاره آسیا ١۷ 
تا ۲۲ دی ســال جاری بــه میزبانی چین 

برگزار خواهد شد.

سوژه

ویژه

اخبار

مهدی علی نژاد، سرپرســت معاون قهرمانی وزارت ورزش 
دیــروز و در حاشــیه نشســت کمیســیون های کمیته ملی 
المپیک در مورد انتقادات محمد بنا نسبت به اهمیت زیاد 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به استراماچونی گفت: 
»اســتقلال از باشگاه های بزرگ ایران است. وزارت ورزش 
به عنوان مجموعه ای که نظارت می کند نمی  تواند نســبت 
به اتفاقاتی که در استقلال افتاد بی تفاوت باشد چون باعث 
ناراحتی میلیون ها نفر شد. ما به عنوان حامی ورود کردیم. 
از ظرفیــت وزارت امــور خارجه هم اســتفاده کردیم. چک 
بانکی که معتبر اســت آماده شــد اما اســتراماچونی نیامد 
بگیرد. حالا از این به بعد او باید نشان دهد به هوادارانی که 
از رفتن او ناراحت شده اند توجه می کند. ما وظیفه داشتیم 
به خواسته عمومی مردم توجه کنیم. اگر توجه نمی کردیم 
خود شــما مدعی بودید چرا به خواسته مردم توجه نشده. 
اما توجه به استقلال به معنی توجه نکردن به بقیه رشته ها 

نیســت.« او ادامه داد: »برای بنا احترام قائلم اما چارچوب 
مربی در دنیا مشخص است و بنا باید در چارچوب خودش 
حرکت کند. با فدراســیون کشــتی صحبــت کردیم و خود 
فدراسیون می داند که مبلغ خوبی به کشتی کمک کردیم 
اما قرار نیســت هر کاری می کنیــم را جار بزنیم.« علی نژاد 
در مــورد انتخابات مدیرعامل اســتقلال هــم صحبت کرد 
و گفــت: »انتخــاب مدیرعامل توســط هیئت مدیــره انجام 
می شــود. وزارت ورزش هم نقش خواهد داشت و در حال 
بررسی هستند. وزیر انتخاب نهایی را زود انجام می دهد. 
ما جنبه توصیه ای مشورتی داریم. با افراد مختلف صحبت 
شــده و تا چند روز آینده مشــخص می شــود. هنوز حکمی 
هم برای فتح ا...زاده به عنوان عضو هیئت مدیره استقلال 
صادر نشــده و اگر حکم صادر می شــد اعــلام می کردیم.« 
صحبت های علی نژاد درخصوص بنا از سوی سرمربی تیم 
ملی کشتی فرنگی بی پاســخ نماند تا خطاب به سرپرست 

جدیــد معاونــت توســعه قهرمانــی وزارت ورزش بگویــد: 
»اولا به آقای علی نژاد نصیحــت می کنم بگذارد مهر حکم 
سرپرســتی اش خشک شود بعد راجع به این مسائل حرف 
بزنــد. در ضمن من یــک مربی ام و از حــق و حقوق مربیان 
ایرانی دفاع کردم و از چارچوب خودم خارج نشدم. من به 
عنوان یک شهروند این حق را دارم که در صفحه شخصی ام 
هر مطلبی که دوســت دارم بنویسم و اگر حرف غیرقانونی 
بزنــم قانون اســت که باید دربــاره من تصمیــم بگیرد. من 
نمی دانم ایشــان هنوز نیامده و مهر سرپرستی اش خشک 
نشــده چه بحثی راجع به من دارد؟ بهتر اســت ایشــان به 
وظایف خودش بپردازد.« گفتنی است؛ محمد بنا دوشنبه 
با انتشــار پســتی در صفحه اینستاگرام نســبت به مواضع 
مسئولان وزارت ورزش در مقابل استراماچونی، سرمربی 
مستعفی استقلال و بی توجهی آن ها به رشته های دیگر در 

فاصله ۷ ماه مانده به المپیک انتقاد کرد.

بنا: علی نژاد بگذارد مهر سرپرستی اش خشک شود بعد! علی نژاد: بنا در چارچوب خودش حرکت کند

ثبت نام علی کریمی در دوی ماراتن امارات
چالش 4۲ کیلومتری پیش روی جادوگر

کاپیتان ســابق تیم ملی فوتبال ایران در مســابقات دوی ماراتن کشور امارات ثبت نام کرد. 
علــی کریمی، کاپیتان ســابق تیــم ملی فوتبال ایران با انتشــار پســتی در صفحه اجتماعی 
خــود، خبــر از ثبت نــام در مســابقات دوی ماراتــن امــارات داد. این مســابقات 4 بهمن در 
جمیرا دبی برگزار می شــود و طبق اعلام ســایت برگزاری مسابقات، مســافت این مسابقه 
4۲.١٩۵ کیلومتــر خواهد بود. باید دید جادوگر بعد از بازنشســتگی از فوتبال، در چالش 

جدید ورزشی خود به دنبال چه دستاوردی خواهد بود.

ســوژهــ

مــارک  قــرارداد  فســخ  داســتان   
ویلموتس با فدراسیون فوتبال ایران 
همچنــان ادامه دارد و به نظر می رســد با شــرایط 
فعلی پروسه قطع همکاری طرفین طولانی تر هم 
خواهد شــد و چه بسا درنهایت این پرونده هم مثل 
اکثر پرونده هــای فوتبال ایران با طرف خارجی به 
فیفا کشــیده شــود. در یک ماه اخیــر که اختلاف 
فدراســیون فوتبال و مارک ویلموتس علنی شده، 
بارها و بارها مسئولان فدراسیون بر قرارداد سفت 
و ســخت ایــن مربــی بلژیکی تاکیــد کرده انــد اما 
دوشنبه شب انتشار فقط بخش کوچکی از قرارداد 
مــارک ویلموتــس یکبــار دیگــر ضعــف حقوقــی 
فدراسیون فوتبال را نمایان کرد. طبق سندی که 
در یــک برنامــه تلویزیونی منتشــر شــد، در بخش 
مربــوط بــه فســخ قــرارداد مــارک ویلموتــس بــا 
فدراســیون فوتبــال ایــران آمــده اســت کــه اگــر 
ســرمربی قرارداد را به دلایــل موجه و قوانین فیفا 
نقض و این را ثابت کند، ٣ ماه حقوقش را به عنوان 
غرامت دریافت می کند. اما نکته عجیب اینجاست 
که در بند بعد ذکر شــده در  صورتی که فدراسیون 
فوتبال ایــران هم قرارداد را به دلایل موجه فســخ 
کنــد، بایــد حقــوق ٣ مــاه به ســرمربی تیــم ملی 
پرداخت کنــد! در واقع فدراســیون فوتبال در هر 
حالتــی محکــوم بــه پرداخــت ٣ ماه حقــوق ثابت 
ویلموتــس بــه عنــوان غرامــت اســت. این بنــد را 
می توان جــزو گاف های فدراســیون فوتبال تلقی 
کرد کــه بعد از جدایــی کارلوس کــی روش از تیم 
ملی مــدام بر منطقی بــودن قــرارداد ویلموتس و 
»اصلاح اشتباهات گذشته« تاکید داشت. این تازه 
بخش کوچکی از قرارداد مارک ویلموتس با ایران 
اســت که می تواند فدراســیون را با چالش بزرگی 
مواجه کنــد و به احتمــال فراوان چنیــن بندهای 

یک طرفه ای در قسمت های دیگر قرارداد هم آمده  
و مســلما اصــرار فدراســیون بــه محرمانــه ماندن 
قــرارداد ویلموتس و پیش از آن کارلوس کی روش 
وجود چنین گاف های حقوقی بوده و هســت. بعد 
از انتشار بند جنجالی در قرارداد مارک ویلموتس 
و فدراســیون فوتبــال کــه طبــق آن فدراســیون 
کشورمان در صورت فسخ قرارداد از سوی هر یک 
از طرفین باید حقوق ٣ ماه آینده را به مرد بلژیکی 
پرداخت کند، ســخنگوی فدراسیون سعی کرد به 
نوعی وجود این بند یک طرفه را توجیه کند. علوی 
در دفاع از فدراسیون فوتبال گفت: » هر قراردادی 
۲ وجه خواهد داشــت؛ یکی بحث ادامه قرارداد و 
دیگری موضوع فســخ آن است. هر فسخی نیز باز 
هم ۲ وجه دارد. تفاوت فسخ از سوی فدراسیون یا 
از ســوی ســرمربی تیــم ملــی اهمیــت دارد. اگــر 
فدراســیون بــه تعهــدات خــود عمــل نمی  کــرد و 
ویلموتس به دنبال فسخ می رفت، باید ٣ ماه آینده 
قرارداد او را پرداخت می کردیم. حالت دوم یعنی 
اگر فدراسیون تمایل به اخراج او داشت، فقط باید 
٣ ماه از قــرارداد ویلموتس را پرداخت می کردیم. 
باشگاه تاتنهام پس از روی کار آوردن خوزه مورینیو 
به عنوان ســرمربی، ۲۰ میلیون پونــد را به عنوان 
غرامت به پوچتینو)سرمربی سابق( و دستیارانش 
بایــد بدهد. یعنی همه مبلغ قــراردادش را باید به 
خاطر اخراج کردن او بدهد. طبق نظر بسیاری از 
کارشناســان حقوقــی، ایــن بنــد )بند موجــود در 
قرارداد ویلموتس و فدراسیون فوتبال(، یک اتفاق 
بسیار خوب بود. یعنی فدراسیون فوتبال نیازی به 
پرداخــت همــه مبلغ قــرارداد ندارد و فقــط ٣ ماه 
آینــده پــس از فســخ قــرارداد را بایــد بپــردازد. « 
ســخنگوی فدراسیون وجود بند قرارداد جنجالی 
در قــرارداد ویلموتــس را یک اتفــاق خوب قلمداد 

کــرده و برای اثبــات ادعای خود از فوتبــال اروپا و 
باشگاه تاتنهام مثال آورده اما بدون توجه به این که 
در قوانین فیفا اخراج یک مربی و فســخ قرارداد ۲ 
مقوله کاملا جدا از هم تلقی می شــود و در قوانین 
فدراســیون جهانی فوتبال فســخ قرارداد با دلیل 
موجــه)Just cause( تعریف کامــلا واضحی دارد. 
طبق بنــد ۲ ماده ١4 کــه از قوانین اصلاح شــده 
فیفاست، بازیکنان و مربیان می توانند در صورتی 
که باشگاه یا فدراسیون حقوقشــان را برای ۲ ماه 
متوالی پرداخت نکند، قــرارداد خود را به صورت 
یک طرفه  فســخ کنند. اما به طور مشــابه این حق 
و  باشــگاه ها  یعنــی  قــرارداد  دوم  طــرف  بــرای 
فدراســیون ها هــم وجــود دارد، کــه در صــورت 
مشاهده هر گونه عمل سوءاستفاده گرانه از سمت 
بازیکن و مربی قرارداد خود را با عنوان  دلیل موجه  
یک طرفــه فســخ کنــد و در خصــوص ویلموتــس 
همیشه غایب، پیدا کردن سناریویی که بتوان آن را 
جزو عمــل سوءاســتفاده گرانه تلقی کــرد به هیچ 
عنــوان بــرای فدراســیون دشــوار نبــود. در واقع 
فدراســیون فوتبــال می توانســت دســت پیــش را 
بگیــرد و بعــد از غیبت هــای غیر موجــه ویلموتس 
قــرارداد او را یک طرفــه فســخ کنــد امــا گویــا این 
ویلموتس است که با توجه به تیزهوشی همسرش 
که یکی از وکلای حقوقی سرشناس بلژیک است، 
توانســته  زود تر از فدراســیون دســت به کار شود و 
قراردادش را فسخ کند و با این شرایط به احتمال 
فراوان باید شاهد پیروزی مربی بلژیکی در دعوای 
حقوقی با فدراسیون فوتبال باشیم. این یعنی یک 
شکســت دیگر برای فوتبال ایران کــه به قیمت از 
دست رفتن میلیاردها تومان پول بیت المال تمام 
می شود و یک صفحه سیاه دیگر به صفحات سیاه 

فدراسیون تاج و دوستان اضافه خواهد شد.

یک شکست دیگر برای فدراسیون و تاجوجود بند یک طرفه در قرارداد ویلموتس


